1

Протокол № 6
ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

АСРО «РОС «СОЮЗ»
СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

Дата и время проведения:

07.02.2022 г., 10-00

Место проведения:

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

Форма проведения:

Очная

Председатель Контрольной комиссии
АСРО «РОС «СОЮЗ»

Васюк Ольга Сергеевна

Секретарь заседания Контрольной
комиссии:

Казаретина Анастасия Анатольевна

ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

Ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Васюк Ольга Сергеевна

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Казаретина Анастасия Анатольевна

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Семенова Олеся Родионовна

Руководитель правового обеспечения АСРО «РОС
«СОЮЗ»

Мялова Евгения Павловна

2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.С. Васюк, которая сообщила, что из 5-ти членов Контрольной комиссии АСРО «РОС
«СОЮЗ» в заседании принимают участие 5 членов Комиссии. Председатель Контрольной
комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк объявила заседание Контрольной комиссии
открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк,

которая предложила утвердить повестку дня заседания из 3х вопросов. Иных предложений и
замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;
«против» - 0;
«воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии из трех вопросов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение документов организации-члена АСРО «РОС «СОЮЗ» на предмет

получения права осуществлять строительство, реконструкцию капитальный ремонт
объектов капитального строительства на особо опасных, технически сложных объектах
капитального строительства.

2. Утверждение результатов внеплановых проверок на соответствие фактического
совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с
использованием конкурентных способов заключения договоров.

3. Утверждение результата внеплановой проверки, по результатам мониторинга
исполнения членами обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с
использованием конкурентных способов.

ПО ВОПРОСУ № 1: Рассмотрение документов организации-члена АСРО «РОС «СОЮЗ» на
предмет получения права осуществлять строительство, реконструкцию капитальный ремонт
объектов капитального строительства на особо опасных, технически сложных объектах
капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк,

которая сообщила, что в администрацию АСРО «РОС «СОЮЗ» поступили документы для
внесения изменений в реестр членов, от организации-члена:

- ООО «Компания АВИОР» (ИНН 7903529359), на предмет получения права осуществлять
строительство, реконструкцию капитальный ремонт объектов капитального строительства на
особо опасных, технически сложных объектах капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии А.А. Казаретину, которая сообщила, что
документы, представленные для внесения изменений в реестр членов, соответствуют
Требованиям АСРО «РОС «СОЮЗ».
Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результат рассмотрения документов в соответствии с актом внеплановой проверки.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;

«против» - 0;

3

«воздержались» - 0

РЕШИЛИ:
1. Утвердить результат рассмотрения документов, представленных членом АСРО «РОС
«СОЮЗ» ООО «Компания АВИОР» (ИНН 7903529359), на предмет получения права
осуществлять строительство, реконструкцию капитальный ремонт объектов капитального
строительства на особо опасных, технически сложных объектах капитального строительства,
в соответствии с актом внеплановой проверки от 07.02.2022г. № 002/ВП(И)-02-2022.

2. Рекомендовать Совету внести изменения в реестр членов «Компания АВИОР» (ИНН
7903529359).

ПО ВОПРОСУ № 2: Утверждение результатов внеплановых проверок на соответствие
фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии О.Р. Семенову, которая доложила, что в период с
31.01.2022г. по 07.02.2022г. проведены внеплановые проверки в отношении следующих

организаций-членов АСРО «РОС «СОЮЗ»:

- ООО «АЛ Групп» (2721224522);

- ООО «ВсеСтройДВ» (ИНН 2721182632).

Фактический совокупный размер обязательств по договорам строительного подряда,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров на 01 января
2022г не превышает предельный размер обязательств, исходя из которых, организациями
внесены взносы в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии с актами внеплановых

проверок.

 ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 4,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результаты внеплановых проверок, в соответствии с актами.

2. Акты представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 3: Утверждение результатов внеплановых проверок, по результатам
мониторинга исполнения членами обязательств по договорам строительного подряда,
заключенным с использованием конкурентных способов.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии Е.П. Мялову, которая доложила, что в период с
21.07.2020 по 07.02.2022г. проведены внеплановые проверки в отношении следующих

организаций-членов АСРО «РОС «СОЮЗ»:

1. ООО «Экспертная компания «Регион» (ИНН 2722087533);

2. ООО «ЭСТЕТ» (ИНН 2720052077).

В ходе проведенных мероприятий установлено:

1. по договору № 1208/10-ФС от 09.09.2019 на выполнение работ по техническому

4

перевооружению хлораторной. Стоимость работ по договору – 20 479 646, 40 руб.,
исполнение ООО «Экспертная компания «Регион» (ИНН 2722087533) обязательств по
данному договору, что подтверждено информацией подрядчика и ЕИС.

2. - № 189/3 от  23.08.2021 на Выполнение работ по капитальному ремонту помещений на 2

этаже Общежития № 2 (правое крыло) ФГКОУ ВО ДВЮИ МВД России, расположенного по

адресу: г. Хабаровск, пер. Казарменный, 15, лит. Н. Стоимость работ по договору – 5 585

681,58 руб. Срок выполнения работ по договору – 20.12.2021 г.  исполнение  ООО «ЭСТЕТ»

(ИНН 2720052077) обязательств по данному контракту, что подтверждено информацией на

ЕИС.

  - № 190/3 от  23.08.2021 на Выполнение работ по капитальному ремонту помещений на 2

этаже Общежития № 2 (левое крыло) ФГКОУ ВО ДВЮИ МВД России, расположенного по

адресу: г. Хабаровск, пер. Казарменный, 15, лит. Н. Стоимость работ по договору – 6 043

503,30 руб. Срок выполнения работ по договору – 20.12.2021 исполнение  ООО «ЭСТЕТ»

(ИНН 2720052077) обязательств по данному контракту, что подтверждено информацией на

ЕИС.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии с актами внеплановых

проверок.

 ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 4,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результаты внеплановых проверок, в соответствии с актами.

2. Акты представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

Приложение:
1. Акт № 002/ВП(И)-02-2022 ООО «Компания АВИОР» на 1л в 1экз.
2. Акт № 0492/ВП(УВ)-2022 ООО «АЛ Групп» на 1л в 1экз.
3. Акт № 0374/ВП(УВ)- 2022 ООО «ВсеСтройДВ» на 1л в 1экз.
4.     Акт № 0377/ВП(ИД)-07-2020 ООО «Экспертная компания «Регион» на 1л в 1экз.
5. Акт № 0324/ВП(ИД)-01-2022 ООО «ЭСТЕТ» на 2л в 1экз.

Председатель Контрольной комиссии

АСРО «РОС «СОЮЗ»                                                                                             /О.С. Васюк/

Секретарь Контрольной комиссии                                                                       /А.А. Казаретина/